
 

O B E C  V L A C H O V I C E  
Výpis usnesení č. 02/2021 

ze zasedání zastupitelstva obce Vlachovice, konaného dne 28. 4. 2021 

Strana 1/1 

 

 

1. Informace. 
Starosta informoval zastupitele: 

- Oprava komunikací: bude provedena zástřikem v místech větších poškození (3.5.2021) 

- Úklid obce a sečení trávy na obecních pozemcích bude provádět obec pomocí traktoru a 

sekačky. Obec zakoupí ještě jednu sekačku. 

- Vodovod II.: byla podána žádost o stavební řízení pro II. etapu 

                       čeká se na vyjádření KSÚS 

                       do 30.6.2021 bude podána žádost o dotaci, která by měla činit 63%, max. 3 mil.Kč 

- ÚPO: i nadále se čeká na společné jednání – obec, projektant a dotčené orgány, schůzku svolává 

MěÚ Nové Město na Moravě jako pořizovatel. Zatím není daný termín. 

- POVV: dotace ve výši bude podána na zakoupení návěsu a závaží za traktor. 

- Cesta k fotbalovému hřišti: na základě upozornění nového majitele objektu čp. 39 byla 

zaměřena a bude narovnán stav. Uvažujeme o umístění zrcadla v místě výjezdu směrem od 

chalupy Randáčků. 

- Cyklostezka: starosta obce se zúčastnil zasedání zastupitelstva Města NMNM, kde byl 

představen projekt dostavby vysočina Areny. V návaznosti na to byla představena myšlenka 

cyklostezky z důvodu zvýšení bezpečnosti chodců a cyklistů na komunikaci z Areny 

- VO: bude zabudován na cestě kolem bytovky a sloup k samotě bude hledána závada, kde je 

vedení poškozené. 

- Chodník: termín pro předložení ZVA pro projekt chodníku byla SFDI prodloužena do 

31.12.2021, z důvodu nevyrovnaných majetkoprávních vztahů. 

- Rozcestník: bude postaven a opraven na křižovatce k fotbalovému hřišti včetně umístění cedule 

evropského rozvodí 

- Měřič rychlosti: bude upevněn na nově zabudovaný sloup – až po likvidaci betonových sloupů 

- Čištění ČJ a dešťové kanalizace: pravidelná údržba před letní sezónou  

- Podněty občanů: 

• bude se řešit pokácení smrku na prostoru parc.č. 148/1 k čerpací jímce, který při velkém 

větru a podmáčeném povrchu hrozí pádem a je tak nebezpečný pro osoby a majetek. 

• podány stížnosti na přemnožené kočky, jejich nekontrolovatelný pohyb a znehodnocování 

majetku  
 

2. Zastupitelstvo obce : 

- schválilo ověřovatele zápisu paní L. Kolbábkovou a paní M. Peňázovou 

- vzalo na vědomí RO č. 1/2021 

- obec rozdala, na smlouvy výpůjčky, kompostéry, které zakoupil Mikroregion a základě dotace. 

Doba udržitelnosti smlouvy je do 31.12.2026, poté kompostéry zůstanou občanům. 

-  schválilo zveřejnit záměr na darování pozemku Kraji Vysočina parc.č. 196/19 v k.ú. 

Vlachovice u Rokytna 

-  projednalo a schválilo podat žádost o dotaci POVV 2021 na zakoupení návěsu a závaží za 

traktor. Výše dotace činí 100 000,- Kč. 

Z důvodu opatření COVID – 19 prosíme občany, aby své záležitosti na obecním úřadu vyřizovali 

telefonicky nebo e-mailem, pokud je to možné. Pokud budou potřebovat navštívit obecní úřad, 

domluvte si návštěvu předem. 

 

Výpis byl vyhotoven dne: 6. 5. 2021 
Zapisovatel: Eva Sýkorová 
  

Starosta: Mgr. Jan  Petr dne: ..............................  Kč. 


